
s REPUBLICA DEL ECUADOR . 
i 3 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

    

  

  

| d 
RESOLUCION No. 97-2-2-1- 000 57 4 3 

Ea l, 
DITON MORAN RAMIREZ A INTEMBENTE JURIDICO DE LA OFÍCINA DE GUAYAQUIL 

1 
CONSIDERANDO: 

*] QUE el Director del Centro de Cómputo de la Entidad, informa que las siguientes compañias 52 encuentran inversas en la causal de inactividad a la que se refiera el Art. 2 de la Ley No, 31 Reformatoria á la de Compañias; 

EXP, No, NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

71892 INMOBILIARIA ALGRUSESA S.A, 
oa dd 97191 INSOBILIARIA AMANECER IMACER S,h, 
e y 70726 INMOBILIARIA ANA DELLA CASA S.A, 

; 24871 INMORJLIARIA ANGELA NATALIA C. LTDA. 
, 43582 INMOBILIARIA ARCO AZUL INARZUL S.A. 
z 12136 INMOBILIARIA ARCO IRIS 5h, INHOIRIS 
3 3558 INMOBILIARIA ARDOGO S.A. 
E 43535 INHOBILIARIA ATARDECER INTARDE S.A, 
Z 40867 INMOBILIBRIA BARRESOSA 3.4, 

enBib INMOBILIARIA BDOHSOT S.A. 
70635 INMOBILIARIA BRUMAR S.A, 
56298 INMOBILIARIA BRUNIZRA 5.6. 
9093 INMOBILIARIA BUENA ESPERANZA S.A. 
28724 INMOBILIARIA CASBAR CIA. LTDA, 
21178 INMOGILIARTA CASOR S.A, 
8725 INMOBILIARIA CATALUNA S.A. 

* 72188 INMOBILIARIA CHALITO (INCHALI) S.A. 
5 55722 INMOBILIARIA CHAN 5.6. INMOCHAN 

: e b8018 INMOBILIARIA CHRISUAH S.A. 
> pla 5058 INMOBILIARIA CIVIL ELOY ALFARO S.A, ICEASA 

Y > po INMOBILIARIA CIVIL VICSON S.A. 
00014 IMMOBILIARIA COMERCIAL "BULAN” CIA. LTDA. 
12308 INMOBILIARIA DEL CARIBE CARIMAR S.A. 
70365 INHOBILIARIA DEL PACIFICO PACIMAR 8.h, 
6607 INBOBILIARIA DEL PALACIO IMPALA S.A, 

: 31953 INMOBILIARIA DOSCIENTOS DIEZ S.h. 
J 29267 INROBILIARIA DUBASGL C. LTDA. 

23934 IMIOBILIARIA E INVERSIONES XAVIER JOSE C, LTDA, 
7 55769 INHORILTARIA ECUANORTE S.A, 
4 30045 INMOBILIARIA EL DORAL S.A, 

10390 INNOBILIBRIA ELISAF 5.4, 
70364 INMOBILIARIA ENA MARJA INMDENA S.A. 
11127 INMOBILIARIA ERICKA ISABEL, ERISABEL S.A. 

¡ 56375 INMOMILIARIA EXANCTHA Sh. 

  

so 23944 INMOBILIARIA FERSAL C.LYDA. 
7 7082 INHOBILIARIA FRANCEDA 8,4,     

  
 



  

1 

  

    
% 

1 

EN 

' 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 7 - 
Resolución No. 97-2-2-1- 0 06 37 A 3 

36779 INMOBILIARIA GABRISA S.A. 

10477 JMBOBILIARIA BERAZAR S.A. 

72400 INMOBILIARIA GLOCUDI S.A, GLOCUDISA 

42816 - INMOBILIARIA GOX-UNO S.A, 

28758 INMORILIARIA GOMEZ ARAUJO €. LTDA. 

69978 INMOSILJARIA GUAYAQUIL INMOAUIL S.A. 

1933 INSOBILIARIA HAYDEE S.A. 
20730 INMORILTARTA RERAGROR €. LTDA. 
4476 INMOBILIARIA HOLST S.A. 
9400 INMOBILIARIA INJUPISA 8.A. 

40091 INMOSÍLSARIA INMALUISA S.A. 

31993 INMOBILIARIA INMERND S.h. 

70768 INMOBILIARIA INMOLENA S.A. 

2134 INMOBILIARIA INMOMARCA €. LTOR. 

59514 INMOBILIARIA ENMOTEJA S.A, 

27358 INMOBILIARIA INHOVERGEL €. LTDA, 
23043 INMORILLARIA ISABEL CIA.LTDA, 

30401 INMOBILIARIA JAELI S.A. 

17830 TNVORILIARIA JOR SIL SOCIEDAD ANONEMA 
21301 INMOBILIARIA JOSE 1015 CIA, LTDA. 

43224 INMOBILIARIA KUMAER S.A, 
44269 INMOBILIARIA LALTOUE S.A, 

65216 INMOBILIARIA LARBITA SOCIEDAD ANONIMA 
41374 INMOBILIARIA LAYMAL S.A. 

40499 INMOBILIARIA LEDSE C.A. CIVIL 
40854 INMOBILIARIA LORDA S.A, 

41689 INMOBILIARIA LOREPA 3.4. 

50937 INMOBILIARIA LOS LAURELES INNOLAN S.A. 

41541 > INMOBILIARIA LUCERO S.A, 
4266 INMDRILIARTA MARUCHA S.A. 
43701 INMOBILIARIA MAHATNA S.A. 

20422 INNORILIARIA MAITE CIA, LTDA. 

41301 INMOBILIARIA MAPARFERRI 5.4. 
71503 INMOBILIARIA MARBETU S.A. 
40500 INMOBILIARIA MARGIO C.A. 

83h INHOBTLIARIA MARIA EUGENIA B.A. 

23162 UNSOBILIARIA MARUN SOCIEDAD ANONIMA 

7 5406 INMOBILIARIA MENASILVA CA. 

9913 INMOBILIARIA NEPTUNO INNEPSA S.A, 
58497 INMOBILIARIA NUEVO MUNDO SOCIEDAD ANONIMA PNNUENUN 
41751 JNHOBELTARIA OMAL S.A. 

21198 INMOBILIARIA ORDOREZ Clá. LTDA. 

59007 INMOBILIARIA PAJIKA S.A. 

57758 INMOBILIARIA PAPICRI S.A. 

69061 INMOSICIARIA PAULIPAR 5.6. 

31335 INMOBILIARIA PEBACHE S,f. 

66970 INMOBILIARIA PEDROCA S.A, 

A
 
A
 

  
  

  

 



  

  

   

  

l 

! | ¿ . REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

¿o Foja3de7 
| 

4 la e no] E, 7 Resolución No, 97-2-2-1- c009743 | 
s 

il 
1 23955 INMOBILIARIA PERAL C, LTDA, 
: 67030 INMOBILIARIA PEYBOYACA S.A. (INPEYBOYSA) 

5092 INMOBILIARIA PIERALMA S.A. 
10920 INMORILIARIA PISL.C.A. 

! 56927 INMOBILIARIA PLAZA DEL SUR 8.8. "PLASUR" 
24149 INMOBILIARIA PREDIOS Y CONSTRUCCIONES INPRECON €, LTDA. o 56253 INMOBILIARIA PRIPISO S.A. 

ll 8912 INMOBILIARIA PROPIEDADES DEL SUR PROSUR 5.4. : ! 70218 INMOBILIARIA PUNTAMAR S.h. 
19824 INMOBILIARIA RIALHO CIA. ANONIMA 
66195 INMOBILIARIA RIPABASA S.A. 

! 30365 INHOBILIARIA RISAF S.b. 
! blog 17230 INMOBILIARIA ROSA INES S.A. 

44543 INMOBILIARIA AOSALGISA S.A. 
; "65087 INMOBILIARIA ROSMERY INSROMERY S.A, : ; 71020 INMOBILIARIA ROYE S.A. 

13251 INMOBILIARIA RUBIO Y QUINTANA C. LTDA. 
a , 70893 INHOBILIARIA SALFE S.A. 
7 56786 TAMOBILIARIA SALOMORE S.A. (INSAMOSA) 
a | 27307 INMORILIARIA SALRED S.A. . le 59426 INMOBILIARIA SANTA GEMA INMOGESA 8,4. 
5 43233 INBOBILIARIA SEJS=RENCE S.h. : pe 43316 INMOBILISRIA SUMARSA S.A. 
l 43745 INMOBILIARIA TOLBAR S.A, 

. 9860 INMOBILIARIA TORRALSA S.A. . 58500 INMOBILIARIA URNORTE S.A. 
: 43492 INMOBILIARIA VEDU S.A. VEDUSA . "e : 26259 INMOBILIARIA YER-CAS C. LTDA, 

; b6064 INMOBILIARIA VILLA LINDA S.A. INVILUISA = + 71850 INMOBILIARIA VIVIANA DANTELA S.A. INSOVIVIANA 
s Ho, 4206 INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA INMOFLAVIA 5.8. o H payrisss INMOBILIARIA VABEL S.A, 

: 19144 INMOBILIARIA TEDELCO C.h. 
: z 69779 HIMOBILIARIA LOS CRISTALES S.A. INMOCRISTALES 

0 56681 INSOCAMFO INMOBILIARIA DEL CANPD 5.4. 
Jj 197 INMOCARLA INMOBILIARIA CARLA 6.f. 

51108 INMOPREDIOS S.A, 
67594 INMORAFCES 8.4, 

1 55479 INMOSAGITARIO S.A. 
67285 INHOTARIF 5.8. 

! 70360 TUNOTUERCASS A. 
l 20152 INMUEBLES CIA. LTDA. 
] | 45074 IRGUARZO S.A, 

h 41227 INRECOSA INMOBILIARIA REPRESENTACIONES COMERCIO B.A. 
40345 INRIPALDA S.A. 

9, 58648 INSHENTRO 9.A. 
us INSPECCIONES MARITIMAS MARINSPEC S.A.     
 



    

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
  

Foja 4 de 7 

Resolución No. 97-2-2-1- 

41578 
23960 
26265 
70198 
26947 
59782 
57573 
13444 
42391 
69845 
66362 
13908 

44 3607 ME 

( 56162 
26420 
20255 
42509 
45355 
59532 

«70486 
70324 
4478 
9032 
70611 
20716 
19415 
70935 
28737 
70955 
71214 

22 89154 
810 
20795 
55017 
71812 
60636 
63782 
¿9013 
55631 
72349 
72412 
57241 
69937 
46380 
69726 

  

    

- (005743 

INSPECCIONES Y AVALOS AVASA S.A. 

INSTALACIONES METALICAS INSTARET €. LTDA, 
INSTITUTO DE BIOLOGIA DE LA REPRODUCCION IBRE €. LTDA. 
INTERCINE S.A, 
INTEMEDIARIA DE PERSONAL INTERPER CIA. LIDA, 
INTERNACIONAL DE CONFECCIONES EXPDRACONSA S.A. 
INTERPRES S.A, 

INTERSUD S.A, 
INVERALTO 5.4. 
INVERAUS S.A. 
INVERGUIMAN 9, A. 
INVERSIONES CEPIENIS S.A, 
INVERSIONES CIVILES Y MECÁNICAS S.A. INCYHSA 
INVERSIONES ESTRATÉGICAS (INVESCO) C.Á. 
INVERSIONES GUERPLAZ S.A. 
TAVERSIONES INVESFRANK C. LTDA, 
INVERSIONES PEFRISA 9.A. 
INVERSIONISTA Y CONSTRUCTORA CUMBRES DE BÁRIA S.A. 
INVESTAL 5,4, 
INVESTIGACIONES Y MUSEOS C.A. PROINMUS 
ISTEMSA S.A, 

TTAL IMPORT S.A. 
FTALTRES S.A. 
IVANOSA S.A. 
JUL SYSTEM'S SISTEMAS JONMSON LOPEZ C. IDA, 
JRESA S.A, . 
JAMARCORO Sh, 
JAPANCORP E. LTDA. 
JENJIM S.A. 
JERA 5.h. 
JOMOSAL BROKER 8.A. 
JORDEMA S.A. 
JORGE J, RIPALDA €. LTDA. 
JORKADI S. he 
JOSEMAR Sh, 
JOYAMAR S.A. 
JO1Z0 5,A. 
KAMUI 5,A. 
KAZOLIPA S.A. 

> VENTCORP 5.4. 

XIRAPAC 5.4. 

KOLTEK S.A, 

KONCILEORF 9,4. 
KRAYIOS S.A. 

FRISCOCOAE S.h. 

KURICHI S.A. 

LA BOLA C,ñ. BOLACA 

  

 



  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
' SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

foja $ de 7 A 
| Resolución Mo. 97-2-2-1- (015743 
K 

> | 
42888 LA CASA DEL CIGUERAL S.A. RELACACI 
58333 LAB-MEDICAL CIA. ANONIMA ¡ 70519 LABORATORIOS GUEST OUSSYLAB S.A. | 

65372 LABSER. LABORES Y SERVICIOS 3.4. 
| 66136 LACO. LABORES CONTRATADAS 9.A. | 

Sa71 1 MESA, LABORES EVENTUALES Sk. 
25240 LAMIGAL LAMINADOS DEL ECUADOR C, LTDA. INDUSTRIA DE PERFILES 
40071 LANSO-TAURA S.A. 
40465 LANGOSVEL LANGOSTINOS VELEZ 5.4. 

| 14433 LANSINO 8.0, 
89577 LASERSA 5.b. : 70029 LASONIT 5.h. i de 71645 LAZO Y UFO ASESORIA MONTAJES Y SERVICIOS S.A. LAUFO : 

A TAS LE SANDUICA 8,4. . 
28733 LECHE DE VACA INTEGRA HERVIDA “PROLACVERA" CIA. LTDA. 

, 50723 LERLA S.A. , 
70699 LENAU S.A. ; 71128 LENOL 5.4. ¡ 67953 LENZE S.A, 

| 70949 LEÓN ALVARIO 5, A. LEOVARIOSA 
5 LIEBERTOR 8,4, : 

70551 LIMPIAVIL S.A. 
71139 LIRATOR S.A, : | 
58957 LISINSEN 5,4. : 
71176 LITIPLUS S.A, 
12337 LITOSON 5.8, LITOSONSA : 

57281 LLANABARQUIN S.A, to. | 
10701 LOBOY 5,8. 
57387 LOGUIN S.A. - 

LOLUA S.A. 

LOTICOSTA LOTIZADORA DE LA COSTA 5.4, 

LUBRICANTES Y SERVICIOS LUBISER €. LTDA. . M ! 
LUBRIMEC 8.4. 

LUCANTIA S.A. 

LUCARÍ 5.A, 

LSIDITO S.A, : 
LUIGINO S.A, ! 
LUMARI S,A. 

LUNITI S.A. 

LUAVAS S.A. 

MEF AIR SERYICES S.A. 

MET CONSULTORES EN GESTIÓN Y DIRECCION EMPRESARIAL S.A. 
MACROCORP S.ñ, 

MAD PUBLICIDAD €.A. 

, MADERAS ECUADOR MADERECUA S.A. 
E 22373 MADERITA CONPARTA LIMITADA 

y 35730 BADITECA MADERERA INDUSTRIAL TECA C,A, 

  

    
 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
| SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 6 de 7 o 

Resolución No. 97-3-2-4- suvarda 
» 

69988 HAQENTA S.A. 

72404 HAGICPARK 5.8. 

71360 MAGNETOCORE S.k. - 

71366 MASHOCONSORCIO 5. A. 
70864 MAIFESCA 5h, 

70540 HAJAGUA S.A. 

70622 MALHESA S.A. 
58678 MALOP AGENCIA COLOCADORA DE SERGUROS ORDOREZ PALACIOS 
5097 MANATO? 8,A. 

71475 HANGORSA S.A, 
Y 633% MANROMEL S.A, 

«is 67203 MANSUETO S.A, 
| “0 28639 MANTENIMIENTO, REPARACION Y DISTRIBUCION DE BOTORES A DIESEL Y GASOLINA 

71078 MANYCORP 5.8. 

71320 MARASSI S.A. 

69876 " MARCABAN 5.4, 

22067 MARJO COKA BARRIGA CIA. LTDA. MACOE 

! 24881 MARISCADORA CAPEX S.A. 
42045 MARISCOS CIELO Y MANBLAR MACIMAN S.A, “ 
72206 MARIVENTURAS S.A. ¡ 

| 58350 HARHARINO S.A, ¡> 
26158 MARSANTI C. A. : í 
676% MARTIPLA S.A. , 
71049 MATRIASA S.A. , 
57739 MASARO S.B. o 
59497 MASTERAUDIO S.A. Ñ 
70072 MASTIN S.A. RASTINSA se y 
6901 MATECI, MANTENIMIENTO Y ASESORIA TECHICA EN INGENIERIA S.A. ¡ 
40322 HATELSA MATERIALES Y EQUIPOS TECNICOS 5.4, A 

» 7312 MÁTICA MADRE TIERRA Cf. 
Ni 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañias de Buayanual, ha emitido 
“inforae para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las aencionadas compañias; y 

£n ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos, 
ADH-92089 de 18 de roviembre de 1992; y ADM-96045 de 28 de febrero de 199%; 

RESUELVE: 

A ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el pricer considerando de esta resulución. 

“e ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los reoresentantes legales de las indicadas compañias en el oriner considerando 
“2__ tediante la publicación de la presente resolución gue se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en 

el domicilio principal de cada una de ellas.     
  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 1 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
5 

Foja 7 de 7 
il ¡ 

Resolución No. 97-2-2-1- 
1005743 . "IN 

ARTICULO TERCERO. - PREVENIR a los administradores de las convañias antes indicadas que, si transcurrido el término ¡ 

de treimta días. contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad. éstas Ñ 

vodrán ser disueltas de contorsigad con la Ley. | y 

CUMPLIDO. vuelva el expediente. p | q A 

; |   NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Comgañiasi en Guayaquil, a . 0 

e vitalidad 2 

7% ¡ ttón Morán Raaírez 

z INTE DENTE JURÁQICO DE LA OFICINA DE GUAYAGUIL 

$ BE/AL. 
     ¡€ A A A A A 

SUPERINTE DENCIA DECO E GUAYAÓDI 

Eo e 2E COMPAÑIAS DE GUAYAGÓIE 

lo- 0 ZO rue - La terna MOMrca SAO E La pr 7 z mmm 
po e 

     

  

   

        

EE 

AURA 

    

   
oz Lia His Di a 

: 

im 2 GUAY ADUN 

    
$ SUPERINTTNO $9 DE GUAYAQUIL 

enmieico, au o: ye ICO merama EN es 5 
    

  

  

  

    

  

y AOS E 0-0 AS ss PL FBOLUCIA “ 

a BHO A e A CN SN no a 

e 12-07-01 
E pene   

  

 


